
PROTOKÓŁ NR 36/2017 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 

w dniu  05  grudnia  2017 roku. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG, 
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,  
Elżbieta Molicka – Skarbnik Gminy.                                                      
 
Porządek posiedzenia: 
 
     1. Otwarcie.      
     2. Omówienie  projektu reorganizacji szkół w Gminie Wijewo. 
    3.  Zapytania i wolne wnioski. 
    4. Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Posiedzeniu komisji przewodniczył Radny Radosław Zamiatała – Przewodniczący Komisji  
Budżetowo Socjalnej. Powitał obecnych na sali radnych oraz zaproszonych gości. 
Poinformował, że ze względu na ważność temat dzisiejszego posiedzenia Przewodniczący Rady 
Gminy pozwolił sobie na zaproszenie dodatkowych gości. 
 
Ad. pkt 2. 
 
Przewodniczący obrad poprosił Wójta o przedstawienie wstępnej koncepcji reorganizacji oświaty 
na terenie Gminy. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – reforma oświaty rozpoczęto rok temu, zbyt późno aby 
można zrobić to jak najlepiej. Dostosowany został system do wymogów ustawy. Jednym 
z ważniejszych pytań to odpowiedz na pytanie czy chcemy mieć szkołę branżową. Funkcjonuje 
od wielu lat i jest potrzebna chociażby ze względu na miejscowych rzemieślników i problemy 
komunikacyjne z dojazdem do szkół w odległych miastach. Aby planowane zmiany były 
funkcjonalne i stworzone były jak najlepsze warunki należy rozmawiać z również z rodzicami. 
Materiały planistyczne otrzymane ze szkół wskazują na wymieranie szkoły branżowej.  
W obecnym, kształcie nie ma szans na funkcjonowanie. Obecna sytuacja powoduje, że pracy nie 
będzie miało 12 nauczycieli.  
Poczynione zmiany, przekształcenie szkoły 6 klasowej w 8 klasową i utworzenie szkoły 
branżowej wynikały z zapisów ustawy. Jak usprawnić system aby nauczyciele nie tracili pracy a 
nam żyło się lepiej. Chcielibyśmy wrócić do kształtu oświaty z przed lat przed wprowadzeniem 
gimnazjum. tj. Szkoła Podstawowa w Wijewie funkcjonuje w swoim, zakresie. Natomiast Szkoła 
Branżowa w Brennie na wygasającym gimnazjum tworzymy szkołę podstawową. 
Plusem tej organizacji jest skrócenie dowożenia dzieci. Z dowozów wypadły by dzieci z Brenna 
i Wijewa. Dzieci z Niwki mogą być dowożone w kursie z Miastka, gdzie autobus nie będzie 
przepełniony. Staramy się stworzyć najlepsze warunki do nauki. Organizowane są dodatkowe 
zajęcia po lekcjach. Uczestnictwo w takich zajęciach jest obecnie problemem dla dzieci 
dojeżdżających, gdzie dowozy są już zakończone a dojazdu nie ma i wymaga to prywatnego 
transportu lub rezygnacji  takich zajęć. 



Minusy tej reorganizacji to jeden przypadek, który nie musi wystąpić, kiedy ilość dzieci 
przynależnych do danej szkoły będzie większa niż wymagana ilość w klasie. Wówczas będzie 
możliwość przeniesienia dziecka do innego obwodu. Wybór szkoły zależy od decyzji rodziców. 
W 2009 r. mamy 34 dzieci w Wijewie a w Brennie 21 dzieci gdzie będzie 1 oddział a w Wijewie 
2 mniej liczne. 
Dzieci z Radomyśla uczęszczają do szkoły w Lginiu. Gmina Wschowa zapewniała im transport 
obecnie szukając oszczędności chcą z tego zrezygnować. Gmina Wijewo nie będzie finansować 
dowozu dzieci na teren innej Gminy. Będę rozmawiał z Panią Burmistrz Wschowy jak rozwiązać 
ten temat. W kolejnym roku szkolnym dowóz dziecka do Lginia będzie w kosztach rodziców. 
Taki wstępny projekt został przedstawiony w Kuratorium. Dyrektor  Kuratorium wyraził się, 
że decyzje podejmie rada. Ważny jest oczywiście dialog społeczny i opinia rodziców. 
Przeanalizowaliśmy również zasoby lokalowe placówek. Szkoła  Brennie jest w stanie zapewnić 
warunki tak szkole podstawowej jak i branżowej. 
Pani Barbara Wilińska – szkoła branżowa posiada 3 oddziały. Kl. I  uczęszczają  do szkoły 
w poniedziałek, wtorki i środy , Klasy II w czwartki i piątki oraz klasy III które są tylko w piątki. 
Zapewnienie bezpieczeństwa dla najmłodszych nie jest problemem. Taką sytuację już 
przerabialiśmy, kiedy do Brennie uczęszczały dzieci kl. O i miały swoja siedzibę w starej szkole. 
Nie było skarg na złe traktowanie maluchów.  
Radny Pan Roman Jęśkowiak – ile klas lekcyjnych jest w Brennie, 
Pani Barbara Wilińska - w Brennie jest 13 klas lekcyjnych oraz świetlica, pracownia 
komputerowa, czytelnia i sala gimnastyczna, 
Radna Pani Barbara Górna Szulc – czy dzieci z klas 1-3 można odizolować od młodzieży 
starszej. Do zwolnienia obecnie kwalifikuje się 12 nauczycieli czy 12 etatów?, 
Pani Barbara Wilińska –jest możliwość wydzielenia pomieszczeń dla maluchów, i jeśli będzie 
potrzeba to tak zrobimy. Są to nauczyciele wszystkich przedmiotów. Po wygaśnięciu gimnazjum 
pozostanie tylko kierownik praktyk zawodowych, nauczyciel podstaw przedsiębiorczości, i 
nauczyciel języka polskiego. Pozostali nie będą mieli pełnych etatów już teraz uzupełniają etaty 
w szkole podstawowej. Nauczycielowi można zaproponować prace na 3 lub 5 godzin ale nie 
musi wyrazić na to zgody. 
Radna Pani Barbara Górna Szulc – jak to będzie po reformie bo dzieci nie będzie więcej, 
Radna Pani Krystyna Walkowska – problem nie jest tak łatwy jak by się wydawało. 
Został przedstawiony obraz zmian od lepszej strony. 
- minęły trzy miesiące od reformy i Pan Wójt twierdzi, że jest problem, na jakiej podstawie, czy 
były zgłaszane problemy przez rodziców, że nauczyciele z Brenna czują się pokrzywdzeni to 
normalne, 
- o zmianach nauczyciele w Wijewie dowiedzieli się niedawno. Nie znamy konkretów które są 
istotne. Należy je dokładnie przeanalizować bo one będą decydowały o funkcjonowaniu systemu. 
O spotkaniu z Wójtem dowiedzieliśmy się w dniu zebrania z rodzicami. Czy nauczyciele 
w Wijewie są czymś co można przestawiać bez konsekwencji. 
Decyzje w roku ubiegłym zostały podjęta przez radnych  zgodnie z ustawą. Zaapelowała o 
podjęciu przemyślanej decyzji ponieważ są również sprzeciwy. Koncepcja przedstawiona przez 
Wójta i Panią Dyrektor Wilińską nie są jedynym rozwiązaniem. 
Subwencja oświatowa to jest 25 % dochodu budżetu. Dzieci chodzące do szkół to prawie 10 % 
naszego społeczeństwa. 
Czy wszystkie klasy podczas zebrania  dokonały sondażu w tej sprawie. 
Pani Alicja Jakubowska – przewodniczący rady rodziców otrzymali esemesa z zapytaniem 
w sprawie opowiedzenia się o proponowanych zmianach, 
Na 17 oddziałów, klasy 6 i 7 nie są za podziałem. W pozostałych klasach było 60 % za, przy 
niepełnej frekwencji. Po zebraniu i przemyśleniu niektórzy rodzice obawiają się rywalizacji 
i o bezpieczeństwo najmłodszych. Zaproponowali spotkanie z Wójtem. Dla zapewnienia 
bezpieczeństwa w Brennie  Rada Rodziców ma dołożyć na zakup kamery. 



Pani Barbara Wilińska – zakup kamery nie wynika z potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa 
najmłodszym, jest potrzebna dla zapewnia bezpieczeństwa na zewnątrz ponieważ uczniowie 
szkoły podstawowej psuja sobie nawzajem rowery. Wcześniej nie było takich problemów. 
Radny Pan Radosław Zamitała – myślę, że większość rodziców ma dzieci w szkole w Brennie 
i Wijewie dlatego dotyczy to tych samych osób, 
Radna Pani Krystyna Walkowska – nie wiedzieliśmy jaki jest kształt zmian, nie znamy również 
konkretów. Rodzice maja zdecydować ale nie wiedza konkretnie co ma być. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński -  słucham tych wypowiedzi z niedowierzaniem. 
Radni jako wybrańcy społeczeństwa decydujecie w jego imieniu. Dzisiejsze spotkanie służy 
wypracowaniu pewnego schematu. Po ustaleniu zarysu przedstawimy go rodzicom. Poprosił 
o przedstawienie treści esemesa. 
Pan Roman Jęśkowiak – stwierdziłem, że jest to temat na oddzielną komisję i prosiłem 
o przygotowanie materiałów, których nie otrzymaliśmy. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – szkoda, że nie byłem wcześniej na zebraniu w szkole 
w Wijewie ale nie miałem co przekazać rodzicom. 
Pani Iwona Wojciechowska – reforma była w marcu. Rodzice zgłaszali proponowane obecnie 
rozwiązanie jestem pewna, dlaczego wówczas nie można było to zrobić. Było powiedziane, że 
kuratorium nie wyraża zgody. Mam córkę w 5 i 4 klasie jeden chodzi do Brenna a drugi do 
Wijewo. Kolejny raz dzieci będą przerzucane bo Wam się tak podoba.  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – reforma oświaty została ogłoszona na przełomie lutego 
i marca. Nie wystarczyło czasu na przekształcenie szkoły we Brennie i utworzenie tam 
podstawówki. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – Wójt  posłużył się moimi argumentami które miałem 
w styczniu i lutym, byłem wówczas za takim podziałem. 70 % dzieci to dzieci dowożone. Wójt 
stwierdził, że nie będzie zwiększonych kosztów dowożenia. Dziś przedstawia sytuacje odwrotnie 
i używa moich argumentów. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – mija się Pan z prawda bo aby stworzyć nową szkołę 
wymaga to czasu co najmniej 6 miesięcy. Dlatego temat został już podjęty. Do końca marca 
należy podjąć uchwałę o zamiarze utworzenia szkoły dlatego zmiany w marcu nastąpiły zgodnie  
z wymogami  ustawy 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski -  spotkaliśmy się aby omówić kształt naszej 
oświaty. Za szybko wypłynęła sprawa wśród rodziców. Nie było jeszcze propozycji a już 
głosowano. Jako radni nie możemy sobie pozwolić na pochopna decyzje. Będziemy konsultować 
temat z rodzicami i nauczycielami aby znaleźć rozwiązanie najlepsze dla dzieci. Czasem warto 
stracić aby rozwiązanie satysfakcjonowało wszystkich. Nie można pozwolić sobie na 
nerwowość. Dajmy sobie czas, może jutro będzie inna rzeczywistość i problem będzie 
rozwiązany. 
Pan Andrzej Siekierski – aby  wystąpić do rodziców o opinie musimy wypracować konkrety. 
Czy szkoła w Brennie będzie tworzona od podstaw czy w przedziale 1-8, czy dzieci mniejsze 
w Wijewie a starsze w Brennie. Zmiany musza być zaplanowane dokładnie aby się nie zrobił 
bałagan. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – cały problem w tym, że szkoła w Wijewie nie pomieści 
wszystkich dzieci i coś trzeba zrobić. Nie mamy obrazu ile dzieci będzie w poszczególnych 
latach. W Brennie klasy gimnazjum się skończą i pozostaną 3 klasy zawodowe co daje 
codziennie jedna klasę w takim dużym budynku. Musimy zdecydować czy ma być jedna szkoła 
czy dwie. Wariant, że wszystko w Wijewie jest nie do przyjęcia ponieważ budynek nie pomieści 
wszystkich. 
Pan Andrzej Siekierski – tworząc jedna szkołę powstanie moloch z 20 oddziałami i ponad 400 
dziećmi co będzie trudne do zarządzania. 
Pani Agata  Sadowska Nędza – założeniem reformy było szkoła blisko domu bez dojazdów, małe 
klasy. Jako rodzic chciałabym, aby moje dziecko chodziło do szkoły w swojej miejscowości. Jest 



to wygodne  dla rodzica i dziecka. Jako nauczyciel proszę o podjęcie decyzji korzystnej dla 
dzieci mając na uwadze losy nauczycieli. Perspektywa 12 wypowiedzeń przeraziła  nas. 
Mieszkając na tym terenie chcielibyśmy służyć tym mieszkańcom i temu środowisku. 
Pani Karwatka – zaapelowała o ochronę miejsc pracy o utrzymanie etatów. Pomimo podział na 
Brenno i Wijewo nadal będzie brakowało 9 i 3 po 0.5 etatu. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżynski – zapewnieniem pani minister było, że reforma nie 
spowoduje utraty  pracy przez nauczycieli. Dyrektorzy dostali wolna rękę. Powstała sytuacja nie 
cieszy mnie ponieważ nauczyciele w Wijewie maja po 1,5 etatu a Brenno ma niepełne. W tej 
sytuacji rozwiązaniem jest migracja nauczycieli pomiędzy szkołami. W Brennie nie ma 
nauczycieli od nauczania początkowego dlatego nauczyciele z Wijewa będą mogli być 
zatrudnieni w Brennie. Z analizy wynika, że po utworzeniu 2 podstawówek Brenno skorzysta na 
5,5 etatu. 
 
Pani Aneta Bajon - przedstawiła dane statystyczne dotyczące ilości dzieci, sal lekcyjnych oraz 
zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych szkołach. 
Dane stanowią załącznik do protokołu. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy po podziale szkoła w Brennie będzie rozpoczynała od kl. 1 
czy od razu od klas 1-8. Rozmawiałem z Dyr. Kuratorium (Panem Tadeuszem Paczyńskim) 
Oświaty i zapytałem o ten temat. Wyraził obawy w przypadku powstania oddziałów 1-8 
Pani Aneta Bajon – zadałam identyczne pytania Panu Mirosławowi Grzelczak i otrzymałam 
wręcz odwrotna odpowiedz. Można zrobić tak, że będą klasy 1-8 ale należy zmienić obwody 
szkolne. Obecnie jest jeden obwód a po zmianie byłyby 2 obwody. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – ilość dzieci przedstawiona na slajdzie obejmuje wszystkie 
urodzenia. Pośród tej grupy są dzieci które maja orzeczenia lub uczęszczają do ośrodków poza 
terenem gminy. 
Pani Barbara Wilińska – zdaje sobie sprawę, że najwięcej protestów będzie w klasach 1-3 gdzie 
dzieci najbardziej przywiązują się do wszystkiego. Głównie dotyczy to kl. 3 gdzie jest 10 dzieci, 
które nie należałoby dzielić. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – podział klas na obwody może spowodować utratę klas 
integracyjnych. Brakować będzie uczniów z opiniami, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – kuratorium wymaga od nas nie pytań ale konkretnej 
koncepcji aby mogli zbadać wszystkie za i przeciw pod względem prawnym i organizacyjnym. 
Pani Aneta Bajon – sama doświadczyłam przeniesienia dziecka z małej szkoły do dużej 
placówki. Również były obawy o bezpieczeństwo. Szkoła stanęła na wysokości zadania wszelkie 
bezpieczeństwo jest zapewnione i dzieci dobrze funkcjonują. 
Radna Pani Krystyna Walkowska – były proponowane godziny dodatkowe w Wijewie dla 
nauczycieli z Brenna. Nie wszyscy przyjęli propozycję. Nauczyciele w Wijewie maja dużą ilość 
godzin  dodatkowych  w postaci nauczania indywidualnego i rewalidacji. 
Pani Regina Kostkiewicz – nauczyciele z Brenna mają godziny dodatkowe głownie z zajęć 
specjalistycznych ( chemia, fizyka, ). Zostały zaproponowane i przyjęte. 
Pani Barbara Wilińska – szkoła w Brennie ma swoją tradycję co należy wziąć pod uwagę. Wiele 
osób pyta czy to wróci. Mamy zaszczyt posiadania imienia szkoły obecnie nie może być 
eksponowany. Wierzymy, że powrócimy do nazwy Zespół Szkół i wówczas będziemy mogli 
w pełni uczestniczyć w uroczystościach i eksponować swój sztandar. 
Pani Regina Kostkiewicz – uważam, ze bez względu na to jakich dokonamy zmian zwolnienia są 
nieuniknione. Utworzenie szkoły podstawowej w Brennie grozi zwolnieniami wśród kadry 
w Wijewie. 
Pan Sławomir Klamka – kadra w Brennie od 5 lat ma wizję zwolnień, pomimo, że mam 4 
specjalizacje obawiam się również takiej sytuacji. Jeśli szkoła podstawowa nie powstanie to mój 
etat będzie się składał z kilka godzin i jak za to żyć. 



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w założeniach Pani Minister mówiła, że etat dla 
nauczyciela jest możliwy do utrzymania. Należy przeanalizować etaty poszczególnych 
nauczycieli. Ważne jest porozumienie pomiędzy dyrekcją i nauczycielami, niezbędny jest dialog. 
Prowadzący placówkę ma prawo skierować nauczyciela do innej placówki na terenie Gminy. Jest 
kilka osób którym brakuje niewiele do emerytury, nie będziemy już tych etatów uzupełniać. Jeśli 
powstanie podstawówka  to będziemy kierować do pracy nauczycieli z Wijewa. 
Odległość pomiędzy szkołami jest nieduża. Zdumiewająca jest statystyka dot. ilości dzieci 
z orzeczeniami i opiniami stanowi to 15% wszystkich dzieci. Obecnie każdy rocznik mieści się w 
dwóch oddziałach. Należy pamiętać o zwiększającej się ilości dzieci co będzie powodowało 
dodatkowe oddziały i dodatkowe etaty, wpływ na sytuacje może mieć fakt jeżeli Wschowa nie 
zapewni dowozu do Lginia to jest szansa na przejęcie tych dzieci. 
 Pan Andrzej Siekierski – większa liczba orzeczeń i opinii wynika z łatwiejszego dostępu do 
badań i faktu posiadania przez te dzieci niższych wymagań. Ilość opinii nie świadczy o stopniu 
degradacji społeczeństwa.  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – myśleliśmy o jednej dużej placówce ale byłoby to moloch 
trudny do ogarnięcia. Ilość godzin dla dyrektora zależy od ilości oddziałów. Pani dyrektor dobrze 
sobie radzi. W trakcie dzisiejszej  dyskusji nie padł warunek oszczędności.  
Pani Anna Walachowska – w Brennie jest nas garstka dlatego zaangażowanie w różne akcje są 
zaangażowani wszyscy.  W 2018 odejdzie gimnazjum, ale przybędzie nam podstawówka. Będzie 
kwestia nauczycieli którzy będą się przemieszczać  podobnie  jak w przeszłości były uzupełniane 
etaty. Jest to kwestia uzgodnień i dogadania się pomiędzy szkołami. Rozumiem również 
nauczycieli z Wijewa. Macie jednak przedstawicieli w radzie i większą siłę oddziaływania. 
Sytuacja taka wynika nie tyko z reformy ale również z niżu demograficznego. Cieszymy się, że 
zostaliśmy zaproszeni do wspólnej dyskusji co pozwoli uspokoić sytuacje i wypracować 
optymalne rozwiązanie w oświacie w naszej gminie. Walczymy o ta placówkę ponieważ jest to 
nasza historia i tradycja. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – aby podjąć ostateczna decyzję musimy mieć bardziej 
szczegółowe dane. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nikt z rady nie zapomniał o szkole w Brennie. Wielokrotnie  
podkreślano konieczność utrzymania szkoły zawodowej ze względu na liczne rzemiosło na 
terenie gminy. W ostatnim czasie kładzie się duży nacisk na kształcenia zawodowego.  
Nie otrzymamy wszystkich odpowiedzi. Musimy  stworzyć koncepcje która można przedstawić 
w Kuratorium. Czy wypracowana koncepcja wpisuje się w prawo oświatowe. 
Pan Stanisław Kasperski -  sytuacja wymaga spokojnego rozważenia. Jako radni powinniśmy 
mieć do zaakceptowania konkretną propozycję. Pomysł powinien być wypracowany w 
mniejszym gronie – wójta i dyrektorów, wówczas przedstawić w kuratorium i na posiedzeniu 
rady. Końcowy efekt powinien zadowolić większość bo przychylności wszystkich nie możemy 
oczekiwać. 
Wójt Pan Mieczysław Droższyński – uważam, że koncepcja powinna wyglądać następująco: 
1/ wywołujemy uchwał e o powołaniu szkoły podstawowej – 8 klasowej w Brennie, 
2/ powołujemy zespół Szkół z obecnej szkoły zawodowej i szkoły podstawowej 
3/ utworzenie 2 obwodów szkolnych, 
Natomiast w Wijewie pozostaje Szkoła Podstawowa – 8 klasowa. 
Uważam, że taka koncepcja jest najwłaściwszą, wymaga państwa akceptacji. Wszystkie uchwały 
dotyczące  oświaty są opiniowane przez Kuratorium dlatego kurator poprosił o przedstawienie  
koncepcji z opisem, wyliczeniami i wówczas wydadzą opinię. 
Z naszych obliczeń wynika, że obwód Szkoły Brenno nigdy nie przekroczy 1 oddziału w danym 
roczniku. Natomiast w Wijewie może się zdarzyć, że będzie ich więcej ze względu na liczniejsze 
roczniki. 
Zwrócił się do zebranych o zgodę na przygotowanie takiej zmiany celem przedstawienia jej 
w kuratorium.                                   



Radny Pan Radosław Zamiatała – z danych statystycznych wynika, że będzie po jednym 
oddziale. 
Pan Andrzej Siekierski – w danych wynika, że jest 56 urodzeń, czy tyle dzieci przyjdzie do 
szkoły nie możemy dziś powiedzieć, jeśli tak będzie to w Wijewie mamy dwa oddziały. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – kurator lubuski nie wyraził zgody na utworzenie szkoły 
o szkielecie 1, 4,  7 . 
Pani Aneta Bajon – w rozmowie z kuratorium w Lesznie otrzymałam potwierdzenie na 
możliwość utworzenie szkoły podstawowe w pełnym, wymiarze pod warunkiem zmiany 
obwodów szkolnych. 
Pani Iwona Wojciechowska – zaproponowała zorganizowanie zebrania z rodzicami celem 
przedstawienia propozycji.  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – byłem zmuszony pójść na to zebranie ponieważ byłem 
zdumiony wiadomością o konsultowaniu tematu esemesami w chwili kiedy temat ten nie został 
jeszcze poddany jakimkolwiek uzgodnieniom. Decyzje podejmie rada my możemy tylko 
wypracować pewne stanowisko. Jeśli zostaną upoważniony przez radę to mogę przekazać 
proponowaną wersje zmian. 
Pan Stanisław Kasperski – należy opracować koncepcję i wtedy przedstawić rodzicom. Nie 
mając konkretów nie można dokładnie wyjaśnić założeń. Wypracowanie koncepcji na zebraniu 
jest niemożliwe ponieważ będzie tyle zdań ile osób. 
Radna Pani Barbara Górna Szulc – rozmawiamy o koncepcji w 3 wariantach 
1/ szkoła podstawowa pełna w Brennie i Wijewie, 
2/ szkoła w Brennie  1, 4, 7, 
3/ szkoła w Brennie od 1 klasy, 
Radna Pani Krystyna Walkowska – otrzymaliśmy jedna propozycję, jestem za utworzeniem 
szkoły podstawowej w Brennie ale żeby takie posunięcie nie było ze szkoda dla Wijewa. 
Pani Alicja Jakubowska – przedstawiła treść esemesa, coś należy zdecydować bo w Wijewie nie 
pomieścimy się. Należy rzetelnie przedstawić temat rodzicom i nie będzie niejasności i pytań. 
Pani Barbara Wilińska – dialog z rodzicami jest ważny. Uważam, że część rodziców nie 
wiedziała co z tego esemesa wynika. Nie wszyscy orientują się w podziałach. Przychodzili 
rodzice dzieci  uczęszczających do Brenna w różnych sprawach dot. szkoły do sekretariatu 
w Brennie. Szkoła w Brennie ponosi wszystkie koszty związane z utrzymaniem budynku. Za rok 
będzie nas jeszcze mniej. Koszty powinny być rozłożone proporcjonalnie. Prośba 
o dofinansowanie zakupu kamery, do Rady Rodziców w Wijewie, wynikała również z faktu 
wspólnego użytkowania tego obiektu. 
W takiej sytuacji współpraca z dyrekcją szkoły w Wijewie jest konieczna. Stworzenie jednej 
dużej szkoły byłoby kłopotliwe ze względu na konieczny podział na dwa budynki. Kłopotliwe 
byłaby również  organizacja  wspólnych uroczystości i apeli. 
Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski – forma Zespołu Gminnego już przerabialiśmy, nie 
zdało to egzaminu. Nie zaoszczędzimy na stanowiskach. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – że muszą być 2 szkoły nie ulega wątpliwości ze względu na 
warunki lokalowe. Rozwiązanie tej sprawy rozbija się o kwestię ilości osób które należy zwolnić. 
Należy to zrobić jak najmniej boleśnie. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – zwolnienia -  to kwestia nie do uniknięcia. 
Pan Stanisław Kasperski – jesteśmy za koncepcją : 
1/ rozdzielenie na 2 szkoły, 
2/ wersja 1,4,7. 
Pani Barbara Wilińska – wyjaśniła ,że szkielet 1,4,7 to klasy które rozpoczęły nowa podstawę 
programową. W roku przyszłym będzie to 1,2,4,,5 i 7,8. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdzyński - podstawowe pytanie, czy robimy szkołę dla dzieci 
rozpoczynających naukę czy dla całej szkoły. Zaproponował przedstawieni kuratorowi 
propozycji: 



1/ utworzenia nowej pełnej szkoły  podstawowej, 
2/ utworzenie szkoły podstawowej od podstaw – od 1 klasy. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – wprowadzenie tylko 1 klasy nie zmieni sytuacji i nie rozwiąże 
problemu zwolnień, 
Radna Pani Barbara Górna Szulc – 2 wersje programowe są po to aby kurator miał wybór lepszej 
aby nie było potrzeby zbierania się po raz drugi, 
Pan Stanisław Kasperski – poprosił o dopracowanie  koncepcji w mniejszym gronie przy udziale 
Wójta Gminy i Dyrektorów Szkół. Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 18 grudnia 
gdzie można jeszcze wyjaśnić ewentualne wątpliwości. 
Zwrócił się do radnych o zbiórkę na „szlachetną paczkę” organizowaną na terenie Gminy. 
 
Ad. pkt. 6 
 
W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył 
obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                Przewodniczący obrad 
 

                                                        Radosław  Zamiatała  
                
 
 
 
 


